
Přírodovědecká fakulta 
a její vztahy (zahraniční)

Výjezdní zasedání
oddělení VaV a zahraničních

Děvet Skal (Milovy)
3. – 5.11.2010



Zahraniční oddělení je na Přírodovědecké
fakultě součástí záběrem širokého, avšak 
obsazením úzkého…..

….Oddělení pro vědu, výzkum, zahraniční
vztahy a doktorské studium.

To se skládá z těchto individuí:



• Ing. Zdeňka Rašková – vědecká rada, habilitace 
a profesorská řízení, projekty

• Mgr. Alice Fajová – RIV, státní doktorské zkoušky 
a obhajoby disertačních prací doktorských 
studentů

• Mgr. Daniela Marcollová – doktorské studium
kromě státních doktorských zkoušek 
a obhajob disertačních prací

• Mgr. Petr Bureš – zahraniční vztahy

- proděkanem (nejen) pro zahraniční vztahy je
prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.



Zahraniční oddělení Přírodovědecké fakulty MU zabezpečuje:

• informační servis zahraničním studentům 
• postdoktorandské pobyty 
• INNOLEC - RP MŠMT - program přednášek významných 
zahraničních akademických pracovníků

• servis zahraničním stážistům (ubytování a finanční
zabezpečení) 

• nabídky zahraničních stipendijních pobytů
• výměnné pobyty v rámci smluv MU a MŠMT 
• zahraniční vztahy 
• pojištění při pracovních cestách do zahraničí
• marketing a propagační materiály fakulty – RP MŠMT



• Informační servis zahraničním studentům                        
(i dalším hostům):

- kompletní péče o našich 46 doktorských studentů
(Indie, Kongo, Rusko, Rumunsko, Makedonie, Bosna 
a Hercegovina, Polsko, Thajsko, Francie, Indonésie, 
Maďarsko, Estonsko, Bangladéš, Ukrajina, Srbsko, 
Tchajwan, Litva, Bulharsko, USA, Nizozemí, Libye), 

- částečná péče o 6 magisterských (Chorvatsko, Peru, Srbsko, 
Tanzanie, USA)                                                  
a 3 bakalářské studenty (Angola, Peru, Ukrajina) - v režii 
studijního oddělení

- servis pro zahraniční hosty fakulty



• Postdoktorandské pobyty

- každý rok fakulta vyčlení ze svého rozpočtu cca 800 000,- Kč
na postdoktorandské pobyty zahraničních vědců na všech 13 
fakultních ústavech

- každý ústav obdrží určitý počet měsíců v roce, po které mu 
fakulta platí jeho hosta na postdoktorálním pobytu

- postdoktorand je zaměstnán na Dohodu o pracovní činnosti 
a pobírá pravidelnou měsíční mzdu, z které si platí veškeré své
životní náklady v ČR



• INNOLEC – Innovation Lectures

- jedná se o od roku 2004 každoroční rozvojový projekt MŠMT 
financující pobyty zahraničních akademických pracovníků

- s každým hostem je uzavřena Dohoda o provedení práce, 
v rámci které host obdrží mzdu a je mu proplaceno ubytování
a cestovné

- host musí přednést přednášku, která je zavedena v ISu jako 
samostatný předmět a studenti si ji řádně registrují a absolvují

- každý rok navštíví fakultu v rámci tohoto projektu cca 30 – 40 
zahraničních akademických pracovníků

- přehled všech hostů a jejich přednášek  uskutečněných 
v rámci tohoto projektu je k nahlédnutí na 
http://www.sci.muni.cz/NW/VVZ/INNOLEC/index.html



• pojištění při pracovních cestách do zahraničí

- každý pracovník fakulty, který má aspoň minimální úvazek 
na fakultě a v rámci tohoto úvazku je vyslán na zahraniční
služební cestu, musí být ze zákona zaměstnavatelem 
pojištěn

- jedná se o zdravotní a úrazové pojištění
- každý měsíc se uskuteční cca 100 pojištěných 
zahraničních služebních cest

- více informací lze najít na webu 
http://www.sci.muni.cz/NW/VVZ/ALLIANZ/Pojisteni_info.ht
m



• marketing a propagační materiály fakulty – RP MŠMT

- jedná se o druhý, od roku 2007 pravidelný každoroční rozvojový 
projekt MŠMT řešený na zahraničním oddělení fakulty, 
financující výrobu propagačních materiálů

- v rámci tohoto projektu byly již vyrobeny tyto propagační
materiály:
- brožura Studium na Přírodovědecké fakultě MU – Studijní
obory a výzkumné laboratoře 
(http://www.sci.muni.cz/NW/VVZ/bures/brozura_2.vydani.pdf)                    
- brožura Research and Graduate Study at the Faculty of 
Science Masaryk University
(http://www.sci.muni.cz/NW/VVZ/bures/brozura_AJ.pdf)
- letáčky PhD study at Departments of Faculty of Science
(http://www.sci.muni.cz/NW/VVZ/bures/letacky_PhD_studia.pdf)
- výstava k 90. výročí založení Masarykovy univerzity
(http://www.sci.muni.cz/NW/VVZ/bures/vystava_90.vyroci.pdf) 



Devět Skal 3.-5.11.2010

Děkuji za pozornost, konec hlášení…..


